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Datos Generales

Nombre: SHARON BELINDA VELASQUEZ ORTA

Maximo nivel de estudios:

Antigiedad académica en la UNAM: arios, meses, dias

Nombramientos

Ultimo:

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12016 - 2022
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5(35.71%)
B scopus : 5 (35.71%)
I:l WoS y Scopus: 4 (28.57%)

1 Microalgal consortium tolerance to SHARON BELINDA VELASQUEZ ORTA  ECOTOXICOLOG 2023
bisphenol A and triclosan in wastewater  ISAURA YANEZ NOGUEZ IGNACIO Y AND
and their effects on growth, biomolecule MONJE RAMIREZ et al. ENVIRONMENTA
content and nutrient removal L SAFETY

2 A non-sterile heterotrophic microalgal DANIELA MONTANO SAN AGUSTIN RENEWABLE 2022

process for dual biomass production and MA. TERESA ORTA LEDESMA IGNACIO ENERGY
carbon removal from swine wastewater MONJE RAMIREZ et al.

3  Bio-oil production by catalytic solvent ISRAEL NAVA BRAVO ROGELIO Biomass 2021
liquefaction from a wild microalgae CUEVAS GARCIA SHARON BELINDA Conversion and
consortium VELASQUEZ ORTA et al. Biorefinery

4 Harvesting microalgae using ozone-air  MA. TERESA ORTA LEDESMA SHARON ENVIRONMENTA 2021
flotation for recovery of biomass, lipids, BELINDA VELASQUEZ ORTA Valeriano L TECHNOLOGY

carbohydrates, and proteins Gonzdlez M.T. et al.

5 Sequential pretreatment to recover SHARON BELINDA VELASQUEZ ORTA  WATER SCIENCE 2020
carbohydrates and phosphorus from IDANIA VALDEZ VAZQUEZ MA. TERESA AND
Desmodesmus sp. cultivated in ORTA LEDESMA et al. TECHNOLOGY

municipal wastewater
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

SHARON BELINDA VELASQUEZ ORTA
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

SHARON BELINDA VELASQUEZ ORTA
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

SHARON BELINDA VELASQUEZ ORTA
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DOCENCIA IMPARTIDA

No se encuentran registros en la base de datos de DGAE asociados a:

SHARON BELINDA VELASQUEZ ORTA
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

SHARON BELINDA VELASQUEZ ORTA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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